

PRITARTA

Jurbarko rajono savivaldybės tarybos

2019 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. T2-141

JURBARKO KULTŪROS CENTRAS

(kultūros įstaigos pavadinimas)

AIDA BLIUNDŽIUVAITIENĖ

(kultūros įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2019-04-11 Nr. VDN-56

(data)

Jurbarkas

(sudarymo vieta)

**I SKYRIUS
VADOVO ŽODIS**

Jurbarko kultūros centras (toliau – Kultūros centras) – savivaldybės biudžetinė įstaiga, įgyvendinanti savivaldybės funkcijas gyventojų bendrosios kultūros ugdymo ir etnokultūros puoselėjimo srityje. Kultūros centras nuo 2005 metų yra Lietuvos kultūros centrų asociacijos narys. 2009 metais įstaiga pelnė Geriausio kultūros centro vardą. Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T2-402 Kultūros centrui suteikta aukščiausia kategorija.

Pagrindinės Kultūros centro veiklos kryptys:

- Mėgėjų meninės veiklos kolektyvų kuravimas, jų koncertinės veiklos organizavimas.
- Profesionalių kolektyvų koncertinės veiklos organizavimas.
- Pramoginių renginių, festivalių, parodų organizavimas.
- Etninės kultūros tęstinumo, vietos tradicijų išsaugojimo užtikrinimas.
- Specialistų kūrybinių iniciatyvų rėmimas.

Formuojant kultūrinio laisvalaikio praleidimo sampratą jaunimui ir suaugusiems, buvo kuriamos įvairios naujos meninės programos, renginiai, tęsiamos tradicinėmis tapusios šventės, festivaliai. 2018-aisiais Jurbarko kultūros centro pirmą kartą organizuota estrados ir džiazo stovykla „Nauji vėjai“, respublikinė mėgėjų teatrų šventė „Lauro vainikas“ Skirsnemunėje, dainų ir romansų vakaras „Atsiliepi tu manoj dainoj“ Žindaičiuose, jaunimo mišraus choro ir berniukų choro „Bildukas“ Advento koncertų ciklas. Gražiais renginiais paminėtos kolektyvų sukaktys: respublikine mėgėjų teatrų švente „Lauro

vainikas“ – Skirsnemunės mėgėjų teatro 5-erių metų veiklos sukaktis, šventiniu koncertu – moterų vokalinio ansamblio „Verdenė“ 35-erių metų veiklos sukaktis. Organizuoti ir tradiciniai, žiūrovų jau pamėgti, renginiai: meno terapijos diena „Teatro karštinė“, vokalinės muzikos šventė „Daina gydo sielą“, klijavimo teatrų šventė „Girdžių krivūlė“, Skirsnemunės miestelio šventė, Oninių šventė, kapelų šventė „Pamituvio armonika“, respublikinis šiuolaikinio šokio konkursas „Emocijos“, jaunimo talentų konkursas „mEFEKTAS“, teatralizuotas mėgėjų meno kolektyvų koncertas ir kt. 2018 metais organizuoti kas antri metai vykstantys festivaliai: respublikinis liaudiškų šokių festivalis „Mituvos sūkuriai“, VII-asis tarptautinis folkloro festivalis „Ant vandens“, XV-osios tarptautinės vaikų ir jaunimo teatrų kūrybinės dirbtuvės-festivalis „Vaivorykštė 2018“. Kultūros centro darbuotojai ir kolektyvai daug prisidėjo rengiant Jurbarko rajoną reprezentuojančių švenčių – Jurbarko miesto ir verslo dienų bei Jurbarko krašto šventės – koncertines programas.

Jurbarko kultūros centro kolektyvai ir darbuotojai 2018 metais pelnė ne vieną gražų apdovanojimą. Lietuvos nacionalinio kultūros centro apdovanojimas „Aukso paukštė“ nominacijoje „Geriausias vaikų ir jaunimo (moksleivių) teatras ir vadovas“ įteiktas vaikų ir jaunimo teatrui „Vaivorykštė“ ir jo vadovei Birutei Šneiderienei. XIII Lietuvos mėgėjų teatro šventėje „Tegyvuoja teatras“ vaikų ir jaunimo teatras „Vaivorykštė“ buvo įvertintas net penkiose nominacijose, o teatro vadovei Birutei Šneiderienei buvo įteiktas Kazimieros Kymantaitės vardo diplomą už ilgametę kūrybinę veiklą, už sukurtus ryškius nacionalinės dramaturgijos spektaklius. Vaikų ir jaunimo teatras „Vaivorykštė“ dalyvavo Lietuvos nacionalinio kultūros centro ir AB Swedbank organizuotame Dainų šventės dalyvių konkurse „Jūsų krašto kolektyvo fondas“ ir laimėjo piniginių prizų. Kultūros ministerijos premija už tradicinės kultūros puoselėjimą ir sklaidimą skirta folkloro grupių „Imsrė“ ir „Imsriukai“ vadovei Birutei Bartkutei. Vyresniųjų liaudiškų šokių grupių konkursiniame sambūryje „Iš aplinkui 2018“ liaudiškų šokių studijos „Nemunėlis“ vyresniųjų grupė užėmė I-ąją vietą rajonų centrų grupėje. Vaikų ir jaunimo teatrui „Vaivorykštė“ ir vadovei Birutei Šneiderienei bei liaudiškų šokių studijai „Nemunėlis“ ir vadovei Jolantai Telišauskienei įteiktos ir Jurbarko rajono savivaldybės premijos už aukštus pasiekimus kultūros ir meno srityje.

Pats svarbiausias veiklos įvertinimas – net 16 Jurbarko kultūros centro kolektyvų suteikta teisė 2018 metais dalyvauti ir atstovauti rajonui Vilniuje vykusioje Lietuvos šimtmečio dainų šventėje „Vardan tos...“. Jurbarko rajono savivaldybės mero potvarkiu Kultūros centro direktorė A. Bliundžiuvaitienė buvo paskirta Dainų šventės organizavimo Jurbarko rajono darbo grupės vadove. Už pagalbą organizuojant Lietuvos šimtmečio dainų šventę direktorei įteikta Lietuvos nacionalinio kultūros centro direktoriaus padėka ir medalis, taip pat Jurbarko rajono savivaldybės padėkos raštas.

Gavusi Lietuvos kultūros tarybos projekcinį finansavimą, folkloro grupė „Imsrė“ išleido savo pirmąjį A. ir J. Juškų surinktų liaudies dainų kompaktinį diską „Ei, niekur nėra tokių dvaružėlių“.

Jurbarko kultūros centro darbuotojai ir jų vadovaujami vaikų ir jaunimo kolektyvai aktyviai pradėjo ruoštis artėjančiai 2020 m. Moksleivių dainų šventei. Šioje šventėje planuoja dalyvauti 6 vaikų ir jaunimo kolektyvai, apie 140 dalyvių.

Siekdama išsiaiškinti, kaip kultūros centro lankytojai vertina jiems teikiamas paslaugas, Jurbarko kultūros centro administracija 2018 m. spalio 1 d. – 2018 m. lapkričio 30 d. atliko Jurbarko kultūros centro vartotojų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis tyrimą, kurio tikslas – nustatyti esamą Jurbarko kultūros centro vartotojų pasitenkinimą teikiamomis paslaugomis, o uždaviniai: išsiaiškinti vartotojų nuomonę apie Kultūros centro teikiamas paslaugas bei aptarnavimo kokybę ir apibendrinus tyrimo rezultatus, numatyti jų panaudojimo galimybes kultūros centro paslaugoms bei aptarnavimo kokybei gerinti. Su tyrimo ataskaita galima susipažinti internete adresu <http://jurbarko-kc.lt/vartotoju-pasitenkinimo-teikiamomis-paslaugomis-tyrimu-ataskaitos>

Informacija apie kultūros įstaigos direktoriaus veiklą.

Vadybinio darbo stažas (metų skaičius)	11 metų
Darbo įstaigoje stažas (nuo)	1995 metai
Vadovavimo kultūros įstaigos pradžia (metai)	2015 metai
Turima kvalifikacinė klasė ir jos gavimo metai (jei pildo kultūros centro vadovas)	I kvalifikacinė klasė suteikta 2016 metais
2018 metų veikla, susijusi su darbuotojų funkcijų reglamentavimu, darbuotojų saugumo bei lygių galimybių įstaigoje užtikrinimu	<p>2018 metais iš viso išleisti 260 direktoriaus įsakymų personalo klausimais, 93 įsakymai veiklos klausimais, parengta 81 pažyma apie dirbusių ir dirbančių darbuotojų darbo užmokestį bei darbo stažą.</p> <p>Visi darbuotojai dirba pagal direktoriaus patvirtintus pareigybių aprašymus. Didelis dėmesys skiriamas darbo aplinkai – darbuotojai aprūpinami būtiniausiomis darbo priemonėmis, atsižvelgiant į Kultūros centro darbo specifiką (darbas vakarais, poilsio ir švenčių dienomis), didžioji dalis kūrybinių darbuotojų dirba pagal individualius darbo grafikus, techniniai darbuotojai – pagal lanksčius darbo grafikus, sargų ir valytojų darbo ir poilsio laikas reguliuojamas slenkančiu darbo grafiku, sargams taikoma suminė darbo laiko apskaita.</p> <p>Atsižvelgiant į norminių teisės aktų pasikeitimus ir kitas aplinkybes, esant reikalui priimami nauji, o taip pat nuolatos peržiūrimi ir atnaujinami įstaigos darbuotojų darbą reglamentuojantys norminiai teisės aktai. 2018 metais priimti: Jurbarko kultūros centro lygių galimybių politikos ir jos vykdymo priežiūros priemonių įgyvendinimo tvarkos aprašas, Jurbarko kultūros centre tvarkomų asmens duomenų teisinės apsaugos politika ir Asmens duomenų tvarkymo Jurbarko kultūros centre taisyklės, Jurbarko kultūros centro darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo organizavimo ir finansavimo tvarkos aprašas.</p>
2018 metų veikla, susijusi su turto ir lėšų administravimu bei valdymu	<p>Kultūros centre nustatyta tvarka patvirtintos biudžeto išlaidų sąmatos 2018 metams, išleisti direktoriaus įsakymai dėl pareiginės algos pastoviosios dalies ir kintamosios dalies dydžių nustatymo darbuotojams, priedų už kvalifikacinę klasę, premijų, priemokų skyrimo. Reguliariai vykdoma turto įsigijimo ir lėšų bei turto naudojimo priežiūra, vykdomi viešieji pirkimai, atliekama turto, atsargų bei skolų inventorizacija.</p> <p>2018 metais išleisti 8 direktoriaus įsakymai, susiję su turto valdymu, sudarytos 147 sutartys (darbo, paslaugų teikimo, koncertinių programų užsakymo), parengtos 241 finansinės ir statistinės ataskaitos, pažymos, apyskaitos, 98 viešųjų pirkimų dokumentai.</p> <p>Atsižvelgiant į norminių teisės aktų pasikeitimus ir kitas aplinkybes, esant reikalui priimami nauji, o taip pat nuolatos peržiūrimi ir atnaujinami veiklą reglamentuojantys teisės aktai. 2018 metais patvirtintas Jurbarko kultūros centro gautos paramos priėmimo, apskaitos ir naudojimo tvarkos aprašas, naujos Jurbarko kultūros centro finansų kontrolės taisyklės.</p>

<p>Kvalifikacijos tobulinimas ir vadovo numatytų 2018 metais tobulinti veiklų bei kompetencijų įgyvendinimas</p>	<p>Vadovas kvalifikaciją tobulino dalyvaudamas šiuose seminaruose: „Naujasis Darbo kodeksas: darbo santykių reguliavimo naujovės ir jų taikymas“; „Asmens duomenų apsauga išgaliojus Bendrajam duomenų apsaugos reglamentui (ES) 2016/679: teisiniai aspektai“, „Bendruomenių indėlis ugdymo (si) kokybei gerinti: ką mes galime padaryti?“; „Etninės kultūros bei tautinio tapatumo ugdymas ir sklaida“; „Kraštotyra čia ir svetur. Kryždirbystės menas ir reikšmė“; „Mobilizacijos sistema, ginkluota ir neginkluota gynyba“.</p> <p>Siekiant tobulinti kultūros centro veiklą 2018 metais buvo numatyta parengti pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis vertinimo tvarkos aprašą ir anketą. Jurbarko kultūros centro vartotojų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis tyrimo atlikimo tvarkos aprašas patvirtintas Jurbarko kultūros centro direktoriaus 2018-03-07 įsakymu Nr. V-17, vartotojų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis tyrimas atliktas 2018 m. IV ketvirtį.</p> <p>Dalyvauta Jurbarko rajono savivaldybės sudarytų Jurbarko miesto šventės organizavimo, Lietuvos valstybės šimtmečio programos Jurbarko rajone parengimo komisijų darbe, vadovauta Lietuvos šimtmečio dainų šventės „Vardan tos...“ darbo grupei Jurbarko rajone.</p>
<p>Vadovo numatomos tobulinti veiklos ir kompetencijos 2019 metais</p>	<p>2019 metais vadovas numato dalyvauti mokymuose ir/ar seminaruose, susijusiuose su kultūrinių paslaugų kokybės gerinimu ir sklaida, kultūros inovacijomis ir paslaugų modernizavimu regionuose.</p> <p>Apibendrinus atlikto vartotojų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis tyrimo rezultatus, bus numatomos tolesnio Kultūros centro veiklos tobulinimo, paslaugų bei aptarnavimo kokybės gerinimo galimybės.</p>
<p>2018 metais atestuotų darbuotojų skaičius</p>	<p>2018 metais atestuota 10 kultūros ir meno specialistų. Iš viso kultūros centre atestuoti 25 kultūros ir meno specialistai.</p>

Kultūros įstaigos struktūra.

Jurbarko kultūros centro struktūrą sudaro: Jurbarko kultūros centras, Girdžių skyrius, Žindaičių skyrius, Skirsnemunės skyrius

Žmogiškieji ištekliai.

	Darbuotojų skaičius	Etatų skaičius
Bendras darbuotojų įstaigoje skaičius:	52	39,25
Kultūros ir meno darbuotojų ir etatų skaičius	35	24
Aptarnaujančio personalo darbuotojų ir etatų skaičius	17	15,25

Įstaigos darbuotojai pagal turimą išsilavinimą.

Aukštasis universitetinis		Aukštasis neuniversitetinis		Aukštesnysis		Specialusis vidurinis		Vidurinis	
Kultūros ir meno specialistai	Kiti	Kultūros ir meno specialistai	Kiti	Kultūros ir meno specialistai	Kiti	Kultūros ir meno specialistai	Kiti	Kultūros ir meno specialistai	Kiti
20	2	1	1	11	4	1	4	2	6

Mėgėjų meno kolektyvai (pildo kultūros centrai)

Įstaigos filialai	Mėgėjų meno kolektyvų skaičius	Bendras kolektyvų narių skaičius	Iš jų vaikų ir jaunimo mėgėjų meno kolektyvų skaičius	Vaikų ir jaunimo mėgėjų meno kolektyvų narių skaičius
<i>Jurbarko kultūros centras</i>	21	380	11	210
<i>Girdžių skyrius</i>	2	16		
<i>Skirsnemunės skyrius</i>	4	41	1	6
<i>Žindaičių skyrius</i>	1	6		
<i>Viso:</i>	28	443	12	216

II SKYRIUS

ĮSTAIGOS VEIKLOS PLANAVIMAS, ĮGYVENDINIMAS IR TOBULINIMAS

Įstaigos metinis veiklos planas	<p>Kultūros centro metų veiklos planavimas vykdomas vadovaujantis Jurbarko kultūros centro veiklos plano rengimo, kultūrinio darbo organizavimo ir darbuotojų veiklos ataskaitų teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Jurbarko kultūros centro direktoriaus 2018 m. rugsėjo 7 d. įsakymu Nr. V-67, šiame procese dalyvauja visi mėgėjų meno kolektyvų vadovai bei kiti kultūros ir meno darbuotojai.</p> <p>Jurbarko kultūros centro 2018 metų veiklos planas patvirtintas Jurbarko kultūros centro direktoriaus 2018 m. sausio 5 d. įsakymu Nr. V-5. Planas suderintas su Jurbarko rajono savivaldybės administracijos švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja ir Jurbarko kultūros centro kultūros taryba.</p> <p>Metų veiklos planas ir mėnesio renginių planai skelbiami Kultūros centro svetainėje http://jurbarko-kc.lt/planavimo-dokumentai</p>
2018 m. įstaigos pagrindiniai veiklos tikslai	<p>Kultūros centro veiklos tikslai:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Užtikrinti meno plėtrą bei meninę saviraišką.

	<ol style="list-style-type: none"> 2. Puoselėti ir plėtoti etninę kultūrą. 3. Siekti darbuotojų profesinės kompetencijos augimo. 4. Tobulinti Jurbarko kultūros centro infrastruktūrą. 5. Inicijuoti ir organizuoti kultūros ir meno sklaidą.
<p>2018 metų įstaigos pagrindinių veiklos tikslų įgyvendinimas (kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai)</p>	<p><i>Tikslo „Užtikrinti meno plėtrą bei meninę saviraišką“ įgyvendinimas:</i> 2018 metais Kultūros centre aktyviai veiklą vykdė 28 įvairaus žanro mėgėjų meno kolektyvai, iš jų 12 vaikų ir jaunimo kolektyvų. Bendras dalyvių skaičius – 443, iš jų vaikų ir jaunimo – 216. Kultūros centro kolektyvai reprezentavo rajoną 7 koncertinėse išvykose į užsienio šalis: Latvija, Austrija, Vokietija, Moldova, užtikrindami kultūrinius mainus, programas pristatė 137 koncertinėse išvykose Jurbarko rajone ir įvairiuose Lietuvos miestuose. 2018 metais Kultūros centras (su skyriais) organizavo 92 įvairaus žanro renginius, bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis – 26 renginius, kitos įstaigos Kultūros centre organizavo 10 nekomercinių renginių, prie kurių darbuotojai taip pat prisidėjo įvairiomis paslaugomis. Parodytas 21 kino filmas, įvyko 41 profesionalaus meno, pramoginės muzikos koncertas, spektaklis. Renginius aplankė daugiau kaip 45 000 lankytojų. Siekdami pajvairinti organizuojamų renginių programas, pasirodyti kvietėme ir kitų kultūros centrų kolektyvus – renginiuose dalyvavo 132 kitų įstaigų (ne profesionalūs) kolektyvai, atlikėjai. 12 Kultūros centro organizuotų renginių programose dalyvavo profesionalūs kolektyvai, atlikėjai.</p> <p><i>Tikslo „Puoselėti ir plėtoti etninę kultūrą“ įgyvendinimas:</i> etninės kultūros tradicijas ir jų tęstinumą puoselėja 8 mėgėjų meno kolektyvai. 2018 m. organizuoti 9 edukaciniai renginiai, 23 vietos tradicijų išsaugojimą užtikrinantys renginiai, 26 valstybinių švenčių ir atmintinų datų paminėjimai.</p> <p><i>Tikslo „Siekti darbuotojų profesinės kompetencijos augimo“ įgyvendinimas:</i> profesinę kvalifikaciją kėlė 23 Kultūros centro darbuotojai, iš jų 21 kultūros ir meno specialistas. Kultūros centre iš 35 kultūros ir meno specialistų atestuoti ir suteikta kvalifikacinė klasė 25 darbuotojams, iš jų 11 darbuotojų suteikta I kvalifikacinė klasė, 5 – II kvalifikacinė klasė, 9 – III kvalifikacinė klasė.</p> <p><i>Tikslo „Tobulinti Jurbarko kultūros centro infrastruktūrą“ įgyvendinimas:</i> 2018 metais Jurbarko rajono savivaldybė skyrė lėšų materialinės bazės atnaujinimui: Dainų šventės dalyvių aprangai įsigyti – 8 500,00 Eur, atnaujintų patalpų baldams įsigyti – 8 250,00 Eur, ilgalaikiam turtui įsigyti – 22 760,00 Eur, Skirsnemunės skyriaus patalpų remontui – 9 640,00 Eur. Materialinei bazei atnaujinti panaudotos ir Jurbarko kultūros centro lėšos, gautos už teikiamas paslaugas (lentelė „Materialinės bazės atnaujinimui 2018 metais panaudotos lėšos“ pridedama).</p> <p><i>Tikslo „Inicijuoti ir organizuoti kultūros ir meno sklaidą“ įgyvendinimas:</i> informacija apie Kultūros centro veiklą (skelbimai apie renginius, įvykusių renginių aprašymai) visuomenei pateikiama Kultūros centro interneto svetainėje www.jurbarko-kc.lt. Renginių anonsai, naujienos bei švenčių akimirkos taip pat skelbiamos socialiniame tinklapyje www.facebook.com ir Jurbarko kultūros centro kanale „YouTube“ tinklapyje. Renginiai filmuojami Kultūros centro vaizdo kamera, visi renginiai fotografuojami, o sukaupta medžiaga saugoma skaitmeninėse laikmenose. Kiekvienais metais parengiamas ir Kultūros centro svetainėje skelbiamas praėjusių metų kūrybinės veiklos metraštis bei filmas, parodantis išpūdingiausias Kultūros centro renginių akimirkas. Kiekvienam renginiui parengiami plakatai, kurie</p>

	<p>platinami mieste ir Jurbarko rajone, taip pat platinamos Kultūros centro ruošiamos skrajutės apie būsimus artimiausio mėnesio renginius. 2018 metais Kultūros centro svetainėje darbuotojų parengta ir paskelbta 341 informacija apie renginius ir koncertines išvykas,</p>
<p>Kita 2018 metais įstaigos vykdyta veikla</p>	<p>Kultūros centre vykdoma neformaliojo vaikų švietimo programa „Pasivyk vaivorykštė“, kurios paskirtis tenkinti mokinių pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius, padėti jiems tapti aktyviais visuomenės nariais. Programos tęstinumas leidžia nenutrūkstamai plėtoti bendrųjų ir dalykinių kompetencijų ugdymą. Dalyvaujant neformaliojo švietimo programoje, atsiranda daugiau galimybių sukurtas programas pristatyti kituose Lietuvos regionuose vykstančiuose renginiuose.</p> <p>Siekdami kokybiškesnių ir įvairesnių paslaugų, darbuotojai užsiima aktyvia projektine veikla, teikia paraiškas įvairiems fondams. 2018 metais Lietuvos kultūros tarybai buvo parengta ir pateikta 12 kultūrinės veiklos projektų, finansavimas skirtas 2 projektams. Jurbarko rajono savivaldybės kultūrinės veiklos programai buvo parengti ir finansavimas skirtas 14 projektų. 2018 metų pabaigoje ateinančių metų veiklai finansuoti Lietuvos kultūros tarybai Tolygios kultūros raidos programai parengti ir pateikti 7 kultūrinės veiklos projektai. Aktyviai vykdoma projektinė veikla užtikrina geresnį vykdomų renginių finansavimą ir organizavimą.</p> <p>Kiekvienais metais Kultūros centras teikia paraišką Lietuvos nacionalinio kultūros centro vykdomai Dainų švenčių tradicijų tęstinumo programai tautinių kostiumams įsigyti. 2018 m. iš šios programos skirta 700,00 Eur, t. y. 50 proc. reikiamos sumos, savivaldybei skyrus kita dalį, įsigytos vyriškos kelnės liaudiškų šokių studijai „Nemunėlis“.</p>

Korupcijos prevencija įstaigoje 2018 metais.

Jurbarko kultūros centro direktoriaus 2017 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. V-18 patvirtinta Jurbarko kultūros centro korupcijos prevencijos 2017–2019 metų programa ir Jurbarko kultūros centro korupcijos prevencijos 2017–2019 metų programos įgyvendinimo priemonių planas, o 2018 m. kovo 7 d. įsakymu Nr. V-19 – Informacijos, susijusios su galimomis korupcijos apraiškomis, priėmimo iš asmenų Jurbarko kultūros centre tvarkos aprašas. Informacija yra priimama raštu arba žodžiu. Kreipimasis raštu gali būti siunčiamas paprastu arba registruotu laišku, taip pat ir elektroniniu paštu (pavaduotoja@jurbarko-kc.lt) arba įmetamas į dėžutę „Pageidavimai ir pasiūlymai Jurbarko kultūros centro veiklos tobulinimo ir korupcijos prevencijos klausimais“, kuri įrengta Jurbarko kultūros centro pastato Dariaus ir Girėno g. 94, Jurbarke, I aukšto fojė (prie tarnybinio įėjimo).

Jurbarko kultūros centro direktoriaus 2018 m. kovo 7 d. įsakymu Nr. V-18 paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos vykdymą ir kontrolę. Išsami informacija apie korupcijos prevencijos priemones ir jų įgyvendinimą skelbiama Kultūros centro interneto svetainėje adresu <http://jurbarko-kc.lt/korupcijos-prevencija>.

Bendruomeniškumas ir bendradarbiavimas. Kultūros įstaigos partneriai (kitos įstaigos, užsienio partneriai, bendruomenės).

Siekiant gerinti ir plėsti kultūrinę veiklą, didinti jaunimo aktyvumą kultūros srityje bei kartu organizuoti įvairius kultūrinius renginius Jurbarko kultūros centras pasirašęs bendradarbiavimo sutartis su Jurbarko švietimo centru, Jurbarko Naujamiesčio progimnazija, Smalininkų technologijų ir verslo mokykla, klasteriu „Panemunių turai“, Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjunga. Daug renginių vyksta bendradarbiaujant su Jurbarko krašto muziejumi, Jurbarko rajono savivaldybės viešąja biblioteka, Jurbarko rajono mokyklomis, Skirsnemunės, Girdžių ir Jurbarkų bendruomenėmis,

nevyriausybinėmis organizacijomis ir kt. įstaigomis. Bendradarbiaujant su VšĮ Kūrybos ir inovacijų laboratorija 2018 metais dalyvauta projekte „Google iššūkis“, kurio metu jauni žmonės susipažino su internete tykančiais pavojais. Jau ne vienerius metus Kultūros centras jungiasi prie visoje Lietuvoje vykstančios Gatvės muzikos dienos.

Kultūros centras visada noriai bendradarbiauja su kitomis, ne tik Jurbarko rajono, bet ir respublikos kultūros įstaigomis, pavieniais menininkais, vykdo kultūrinius mainus (apsikeitimus mėgėjų meno kolektyvų koncertinėmis programomis). Darbuotojai aktyviai bendradarbiauja su kolegomis visoje Lietuvoje, dalijasi darbo patirtimi.

Kultūros įstaigos problemos ir jų sprendimas.

<p>2017 m. įstaigos veiklos ataskaitoje nurodytų problemų (iš)sprendimas</p>	<p>Problemos 2018 metais išspręstos dalinai: Sutvarkyta lietaus kanalizacijos įlaja- II a. esančio kabineto sienos ir lubos nebešlampa. Sutvarkyta pastato išorės suskilusi apdailos danga. Vasarą kultūros centro darbuotojai savo jėgomis valė pastato sienas, tačiau efektas buvo neilgalaikis, sienos ir toliau įgauna žalsvą atspalvį, ant jų ryškėja dėmės. Atliktas Skirsnemunės skyriaus II aukšto salės ir kabinetų remontas, tačiau lėšų neužteko suremontuoti koridorių ir san, mazgus. Žindaičių skyriaus patalpų remontui lėšų neskirta. Kultūros centras ir toliau naudojasi 1996 m. gamybos lengvuoju automobiliu „Volkswagen Transporter“ (8 vietų). Dėl intensyvaus transporto priemonės naudojimo nuolat susiduriame su įvairiais techniniais gedimais. 2018 metais problema išliko ta pati.</p>
<p>Esamos įstaigos problemos ir jų sprendimas</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. 2014 metais baigus įgyvendinti projektą „Energetinio efektyvumo didinimas rekonstruojant Jurbarko kultūros centro pastatą“, buvo pakeista dalis langų, durų, rekonstruotas pastato fasadas, stogas, apšiltintos išorinės sienos. Eksploatuojant pastatą ir šiuo metu esantys defektai: iš sanitarinių mazgų sklinda nemalonūs kanalizacijos kvapas, ant išorinių palangių kaupiasi vanduo, kuris teka pastato sienomis ir tose vietose matyti žalios spalvos dryžiai. 2. 2018 metais buvo skirtos lėšos Skirsnemunės skyriaus II aukšto salės ir kabinetų remontui, darbai atlikti. Siekiant užtikrinti geras darbo sąlygas, būtina atlikti Žindaičių skyriaus salės, kabinetų ir Skirsnemunės skyriaus koridorių ir sanitarinių mazgų einamąjį remontą. 3. Organizuojant renginius, priimant svečius, profesionalių atlikėjų kolektyvus, Kultūros centrui būtina išlaikyti reprezentacinę išvaizdą bei sąlygas. Dėl prastų patalpų ir nusidėvėjusių scenos įrenginių nuolat girdime koncertuojančių atlikėjų priekaištus. Tikimės, kad ši problema bus išspręsta įvykdžius kitą Kultūros centro patalpų renovacijos etapą. 4. Kultūros centras naudojasi 1996 m. gamybos lengvuoju automobiliu „Volkswagen Transporter“ (8 vietų). Automobilis naudojamas kolektyvų koncertinėms išvykoms, darbuotojų išvykoms į seminarus, dekoracijų pervežimui ir kitiems darbo reikalams. Dėl intensyvaus transporto priemonės naudojimo nuolat susiduriame su įvairiais techniniais gedimais, todėl reikalinga nauja transporto priemonė. 2018 metais problema išliko ta pati,

	tikimės, savivaldybei skyrus lėšų, ją išspręsti 2019 metais.
Galimos (tikėtinos) įstaigos problemos ir jų sprendimas	Prasidėjus naujam Kultūros centro patalpų renovacijos etapui, kurio metu numatoma rekonstruoti didžiąją salę ir su ja susijusias patalpas, iškils didesnių renginių (tame tarpe ir komercinių) organizavimo problema. Ieškosime naujų erdvių šiai veiklai vykdyti.

Papildoma informacija apie įstaigą.

Informacijos apie įstaigos veiklos sklaidą	Informacija apie Kultūros centre vykstančius renginius nuolat pateikiama ir skelbiama Jurbarko rajono laikraščiuose „Šviesa“, „Mūsų laikas“ bei interneto svetainėse www.jurbarkas.lt , www.jurbarkosviesa.lt , www.musu laikas.lt , www.zemaitija.lt , www.manojurbarkas.lt , portale etaplus.lt . Apie vykstančius tradicinius festivalius ir šventes skelbiama per Lietuvos radiją (www.lrt.lt). Įstaigos organizuojamus renginius filmuoja ir rodo Jurbarko televizija. 2018 metais Jurbarko rajono laikraščiuose Kultūros centro veikla buvo aprašyta 26 straipsniuose, Jurbarko TV parengė 41 reportažą apie Kultūros centro renginius.
Kita informacija	Išsami informacija apie Kultūros centro veiklą, teikiamas paslaugas, administracinė informacija skelbiama Jurbarko kultūros centro interneto svetainėje www.jurbarko-kc.lt

III SKYRIUS FINANSAI

Savivaldybės biudžeto lėšos.

	2016 m.	2017 m.	2018 m.
Kultūros įstaigos pateiktas savivaldybės biudžeto lėšų poreikis (be lėšų ilgalaikiam turtui įsigyti ir remontuoti)	445 601,00	497 917,00	585 812,00
Skirtos savivaldybės biudžeto lėšos įstaigai ir procentas nuo prašomų skirti savivaldybės biudžeto lėšų (be ilgalaikio turto įsigijimo ir remonto lėšų) 2018-12-31 dienai; iš jų	438 604,00 98,43 proc.	487 610,00 97,93 proc.	585 794,00 100 proc.
<i>Per metus papildomai skirtos savivaldybės biudžeto lėšos</i>	<i>8 704,00</i>	<i>7 437,00</i>	<i>29 453,00</i>
<i>Skirtas darbo užmokesčio fondas (darbo užmokestis kartu su socialinio draudimo įmokomis)</i>	<i>375 900,00</i>	<i>427 000,00</i>	<i>496 729,00</i>
Kultūros įstaigos pateiktas savivaldybės biudžeto lėšų poreikis ilgalaikiam turtui įsigyti ir remontuoti	73 090,00	64 374,00	70 961,00
Skirtos savivaldybės biudžeto lėšos ilgalaikiam turtui įsigyti ir remontuoti	12 200,00	10 013,00	32 397,00
Darbo užmokesčio fondo procentas nuo visų įstaigai skirtų lėšų	83,38 proc.	85,81 proc.	80,35 proc.
Panaudotos savivaldybės biudžeto lėšos ir procentas nuo visų metams skirtų savivaldybės biudžeto asignavimų	443 684,00 98,42 proc.	489 859,00 98,44 proc.	618 170,00 100 proc.

Kreditinis įsiskolinimas n-tųjų metų gruodžio 31 d.	827,00	1 788,00	-
-----------------------------------------------------	--------	----------	---

Įstaigos pajamos už teikiamas paslaugas.

Per 2018 m. gautos pajamos už patalpų ir kito turto nuomą	Gautos pajamos 10 467,00 Eur
Per 2018 m. gautos pajamos už atsitiktines paslaugas	Gautos pajamos 21 345,00 Eur, iš jų: už parduotus bilietus-13 192,00 Eur, kolektyvo dalyvio mokestis-7 086,00 Eur, kitos teikiamos paslaugos-1 067,00 Eur
Per 2018 m. iš kitų finansavimo šaltinių gautos lėšos.	Gautos lėšos 7 406,00 Eur, iš jų: iš rėmėjų-3050,00 Eur; kolektyvų narių nuosavos lėšos transporto išlaidų daliniam padengimui-2 854,00 Eur; 2 proc. GPM-402,00 Eur; savivaldybės premija kolektyvams ir darbuotojams už aukštus rezultatus ir dovana kolektyvų veiklos sukakties proga-1100,00 Eur.

Projektinė veikla. Įstaigos dalyvavimas projektuose ir programose, gautas finansavimas.

Fondas, programa į kurią teikti projektai	Pateiktų projektų skaičius	Pateiktas finansinis poreikis, Eur	Gautas finansavimas, Eur
Pateikta projektų į savivaldybės vykdomas finansavimo programas	14	26 732,00	Gautos lėšos 36 256,00, iš jų Kultūros centro projektams vykdyti-14 000,00 Eur, papildomai skirta 22 256,00 Eur (Vasario 16-ajai, Šimtmečio tilto atidarymo šventei ir Jurbarko krašto šventei, vasaros kino festivalio „Sidabrinės gervės naktys“ ir jaunimo talentų konkurso „mEfektas“ organizavimui)
Pateikta projektų į kitus fondus	12	90 900,00	Gautos lėšos iš Lietuvos kultūros tarybos 2 projektams - 5 900,00 Eur. Neformalaus vaikų švietimo programai vykdyti – 3 120,00 Eur

Finansinės veiklos tikrinimai.

Tikrinimų vykdymas (taip, ne)	Ne
Tikrinimų metu nustatytos tobulintinos finansinės veiklos sritys ir atlikti darbai gerinant finansinę veiklą	-

PRIDEDAMA. Jurbarko kultūros centro materialinės bazės atnaujinimui 2018 m. panaudotos lėšos, 2 lapai.

Direktorė



Aida Bliundžiuvaitienė